CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------
ĐƠN TỐ CÁO
(về việc CÔNG TY ABC sử dụng MST cá nhân của cá nhân để khai khống chi phí, giảm thu nhập tính thuế TNDN)
Kính gửi: Chi cục Thuế khu vực ….
1. Tên người nộp thuế: ….
2. Mã số thuế: ….
3. Địa chỉ:…… Hà Nội
Tôi làm đơn này tố cáo và đề nghị Quý cơ quan tiến hành điều tra, xử lý đối với hành vi vi phạm pháp luật của CÔNG TY ABC
Mã số thuế: XYZ
Địa chỉ trụ sở: …..Hà Nội.
Người đại diện pháp luật: Nguyễn Văn B
Vì CÔNG TY ABC đã có hành vi sử dụng MST cá nhân của tôi để khai khống chi phí, giảm thu nhập tính thuế TNDN
Cụ thể như sau:
2023: thu nhập chịu thuế 15.000.0000 đồng, thuế đã khấu trừ 0 đồng
Việc CÔNG TY ABC sử dụng MST cá nhân của tôi để khai khống chi phí, giảm thu nhập tính thuế TNDN là hành vi cố ý sử dụng hồ sơ, chứng từ giả mạo nhằm trốn thuế. Đây là hành vi vi phạm pháp luật thuế, kính mong Chi cục Thuế khu vực ….xử lý trường hợp này theo đúng quy định pháp luật thuế.
Tôi cam kết toàn bộ nội dung đã trình bày trên là hoàn toàn đúng sự thật và chịu trách nhiệm trước pháp luật về những điều trình bày trên.
 …..….., ngày ..... tháng..... năm 20…..
Người tố cáo
(Ký và ghi rõ họ tên)